
2ª Etapa Copa Shell HB20
18-03-2022 / Goiânia

Pos No Name Model C Laps Total
Time

AvgSpeed
(km/h)

Diff Gap BestTm BestSpd
(km/h)

In
Lap

Pits

1 293 LEONARDO REIS D:\Hb20\Images\Pilotos\292.pngPRO 14 28:23.168 113,49 1:51.863 123,42 4 0

2 808 ALBERTO CATTUCCI D:\Hb20\Images\Pilotos\808.pngPRO 14 28:25.573 113,33 2.405 2.405 1:52.656 122,55 4 0

3 37 RAPHAEL TEIXEIRA D:\Hb20\Images\Pilotos\37.pngPRO 14 28:28.280 113,15 5.112 2.707 1:52.671 122,53 4 0

4 18 DANIEL NINO D:\Hb20\Images\Pilotos\18.pngPRO 14 28:28.678 113,12 5.510 0.398 1:52.814 122,38 11 0

5 72 LUCIANO VISCARDI /THIAGO RIBERI D:\Hb20\Images\Pilotos\72.pngPRO 14 28:34.107 112,76 10.939 5.429 1:52.727 122,47 5 0

6 6 EDUARDO FUENTES /FERNANDO JR D:\Hb20\Images\Pilotos\6.pngPRO 14 28:36.969 112,57 13.801 2.862 1:52.898 122,29 5 0

7 97 LUIS SENA JR D:\Hb20\Images\Pilotos\97.pngPRO 14 28:37.628 112,53 14.460 0.659 1:53.069 122,10 5 0

8 15 BRUNO TESTA D:\Hb20\Images\Pilotos\15.pngPRO 14 28:38.875 112,45 15.707 1.247 1:53.229 121,93 5 0

9 343 CHRIS BORNEMANN D:\Hb20\Images\Pilotos\343.pngPRO 14 28:39.804 112,39 16.636 0.929 1:53.049 122,12 4 0

10 73 GUSTAVO TEIXEIRA D:\Hb20\Images\Pilotos\73.pngELITE 14 28:40.315 112,35 17.147 0.511 1:52.860 122,33 6 0

11 77 BETO CAVALEIRO D:\Hb20\Images\Pilotos\77.pngPRO 14 28:40.708 112,33 17.540 0.393 1:53.775 121,35 12 0

12 111 LEO RUFINO D:\Hb20\Images\Pilotos\111.pngELITE 14 28:41.857 112,25 18.689 1.149 1:53.613 121,52 6 0

13 8 THIAGO TAMBASCO /BERNARDO MATTOS D:\Hb20\Images\Pilotos\8.pngPRO 14 28:42.814 112,19 19.646 0.957 1:53.857 121,26 8 0

14 12 BRUNO PIEROZAN D:\Hb20\Images\Pilotos\12.pngELITE 14 28:43.559 112,14 20.391 0.745 1:53.532 121,60 9 0

15 116 ARTHUR SCHERER D:\Hb20\Images\Pilotos\116.pngELITE 14 28:43.707 112,13 20.539 0.148 1:53.429 121,72 11 0

16 23 THALINE CHICOSKI HB20 ELITE 14 28:43.916 112,12 20.748 0.209 1:53.315 121,84 10 0

17 80 JOÃO PEDRO BORTOLUZZI D:\Hb20\Images\Pilotos\80.pngSUPER 14 28:47.199 111,91 24.031 3.283 1:53.078 122,09 4 0

18 21 MARCUS INDIO D:\Hb20\Images\Pilotos\21.pngELITE 14 28:47.560 111,88 24.392 0.361 1:53.720 121,40 9 0

19 27 PEDRO PERDONCINI /ROMULO MOLINARI D:\Hb20\Images\Pilotos\27.pngELITE 14 28:49.035 111,79 25.867 1.475 1:53.898 121,21 4 0

20 5 EDGAR COLAMARINO D:\Hb20\Images\Pilotos\5.pngELITE 14 28:49.839 111,74 26.671 0.804 1:53.722 121,40 6 0

21 9 LEANDRO PARIZOTTO D:\Hb20\Images\Pilotos\9.pngSUPER 14 28:51.897 111,60 28.729 2.058 1:53.424 121,72 4 0

22 107 ERNANI KUHN D:\Hb20\Images\Pilotos\107.pngSUPER 14 28:52.497 111,56 29.329 0.600 1:53.298 121,86 5 0

23 373 GUSTAVO DOS ANJOS /RENATA DOS
SANTOS

D:\Hb20\Images\Pilotos\373.pngSUPER 14 28:53.253 111,52 30.085 0.756 1:53.553 121,58 4 0

24 61 JUCA LISBOA D:\Hb20\Images\Pilotos\61.pngELITE 14 28:56.210 111,33 33.042 2.957 1:54.039 121,06 4 0

25 117 HUMBERTO GUERRA JUNIOR D:\Hb20\Images\Pilotos\117.pngPRO 14 28:59.901 111,09 36.733 3.691 1:53.608 121,52 4 0

26 13 MARCELO ZEBRA D:\Hb20\Images\Pilotos\13.pngELITE 14 29:01.526 110,99 38.358 1.625 1:54.391 120,69 4 0

27 16 LEONARDO MARTINS D:\Hb20\Images\Pilotos\16.pngSUPER 14 29:06.300 110,68 43.132 4.774 1:54.259 120,83 5 0

28 301 RAFAEL REIS D:\Hb20\Images\Pilotos\301.pngPRO 14 29:06.955 110,64 43.787 0.655 1:53.637 121,49 8 1

29 4 AUGUSTO FREITAS /THIAGO FREITAS D:\Hb20\Images\Pilotos\4.pngSUPER 14 29:09.162 110,50 45.994 2.207 1:54.163 120,93 5 0

30 299 FRANCISCO MEIRELES D:\Hb20\Images\Pilotos\299.pngELITE 14 29:09.742 110,46 46.574 0.580 1:52.878 122,31 11 1

31 139 GLAUCO TAVARES D:\Hb20\Images\Pilotos\139.pngELITE 14 29:13.206 110,25 50.038 3.464 1:54.291 120,80 11 1

32 88 VITO ARDITO /AGOSTINHO ARDITO D:\Hb20\Images\Pilotos\88.pngSUPER 14 29:13.500 110,23 50.332 0.294 1:54.676 120,39 4 0

33 84 THIAGO SANSANA D:\Hb20\Images\Pilotos\84.pngSUPER 14 29:15.488 110,10 52.320 1.988 1:54.253 120,84 4 0

- Page 1/2 -
Emissão: 19.03.2022, 16:45:18

1ª Prova - 19-03-2022 16:05:00

Resultados sujeitos a verificações técnicas/desportivas

Best Lap:293 - LEONARDO REIS 1:51.863 123.42km/h

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
19/03/2022 17:05:55

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
19/03/2022 17:06:08

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Gelson Zauer

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:08:36

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Leonardo Machado

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:08:51

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Paulo Afonso Simões Alves

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:11:11

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:11:21



2ª Etapa Copa Shell HB20
18-03-2022 / Goiânia

Pos No Name Model C Laps Total
Time

AvgSpeed
(km/h)

Diff Gap BestTm BestSpd
(km/h)

In
Lap

Pits

34 1 IVO ZANGIROLAMI D:\Hb20\Images\Pilotos\1.pngSUPER 14 29:40.785 108,54 1:17.617 25.297 1:55.164 119,88 4 0

35 19 ENZO GIANFRATTI D:\Hb20\Images\Pilotos\19.pngELITE 13 28:25.429 105,24 1 Lap 1 Lap 1:54.378 120,71 7 1

36 147 THIAGO LOPES D:\Hb20\Images\Pilotos\147.pngSUPER 13 29:18.237 102,08 1 Lap 52.808 1:55.100 119,95 4 0

Não classificados

777 RODRIGO BARONE D:\Hb20\Images\Pilotos\777.pngPRO 3 7:58.977 86,47 11 Laps 10 Laps 2:15.331 102,02 1 0

41 LUCAS BORNEMANN D:\Hb20\Images\Pilotos\41.pngELITE 2 5:27.499 84,31 12 Laps 1 Lap 2:38.611 87,04 2 0

71 DIEGO VALLINI D:\Hb20\Images\Pilotos\71.pngELITE 0 7.548 0,00 14 Laps 2 Laps 0,00 0 0

11 DIEGO PERONISANDRO SIQUEIRA SANDRO
SIQUEIRA

D:\Hb20\Images\Pilotos\11.pngSUPER 0 10.172 0,00 14 Laps 2.624 0,00 0 0

199 GUSTAVO BORTOLOZZO /VINICIUS
BORTOLOZZO

D:\Hb20\Images\Pilotos\199.pngSUPER 0 10.715 0,00 14 Laps 0.543 0,00 0 0

26 SILVIO GATÃO D:\Hb20\Images\Pilotos\26.pngSUPER 0 12.013 0,00 14 Laps 1.298 0,00 0 0

Announcements

16:41:24 #139 e #199 drive-through, por queima de largada

16:41:24 #301 drive-through, por incidente com 777

16:44:52 #1 penalizado em 20s no tempo de prova, por incidente com #147

- Page 2/2 -
Emissão: 19.03.2022, 16:45:18

1ª Prova - 19-03-2022 16:05:00

Resultados sujeitos a verificações técnicas/desportivas

Comissários Desportivos:Diretor de Prova: Cronometragem:

Best Lap:293 - LEONARDO REIS 1:51.863 123.42km/h

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
19/03/2022 17:05:55

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
19/03/2022 17:06:08

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Gelson Zauer

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:08:36

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Leonardo Machado

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:08:51

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Paulo Afonso Simões Alves

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:11:11

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:11:21



2ª Etapa Copa Shell HB20
18-03-2022 / Goiânia

Pos No Name Model C Laps Total
Time

AvgSpeed
(km/h)

Diff Gap BestTm BestSpd
(km/h)

In
Lap

Pits

1 293 LEONARDO REIS D:\Hb20\Images\Pilotos\292.pngPRO 14 28:23.168 113,49 1:51.863 123,42 4 0

2 808 ALBERTO CATTUCCI D:\Hb20\Images\Pilotos\808.pngPRO 14 28:25.573 113,33 2.405 2.405 1:52.656 122,55 4 0

3 37 RAPHAEL TEIXEIRA D:\Hb20\Images\Pilotos\37.pngPRO 14 28:28.280 113,15 5.112 2.707 1:52.671 122,53 4 0

4 18 DANIEL NINO D:\Hb20\Images\Pilotos\18.pngPRO 14 28:28.678 113,12 5.510 0.398 1:52.814 122,38 11 0

5 72 LUCIANO VISCARDI /THIAGO RIBERI D:\Hb20\Images\Pilotos\72.pngPRO 14 28:34.107 112,76 10.939 5.429 1:52.727 122,47 5 0

6 6 EDUARDO FUENTES /FERNANDO JR D:\Hb20\Images\Pilotos\6.pngPRO 14 28:36.969 112,57 13.801 2.862 1:52.898 122,29 5 0

7 97 LUIS SENA JR D:\Hb20\Images\Pilotos\97.pngPRO 14 28:37.628 112,53 14.460 0.659 1:53.069 122,10 5 0

8 15 BRUNO TESTA D:\Hb20\Images\Pilotos\15.pngPRO 14 28:38.875 112,45 15.707 1.247 1:53.229 121,93 5 0

9 343 CHRIS BORNEMANN D:\Hb20\Images\Pilotos\343.pngPRO 14 28:39.804 112,39 16.636 0.929 1:53.049 122,12 4 0

10 77 BETO CAVALEIRO D:\Hb20\Images\Pilotos\77.pngPRO 14 28:40.708 112,33 17.540 0.904 1:53.775 121,35 12 0

11 8 THIAGO TAMBASCO /BERNARDO MATTOS D:\Hb20\Images\Pilotos\8.pngPRO 14 28:42.814 112,19 19.646 2.106 1:53.857 121,26 8 0

12 117 HUMBERTO GUERRA JUNIOR D:\Hb20\Images\Pilotos\117.pngPRO 14 28:59.901 111,09 36.733 17.087 1:53.608 121,52 4 0

13 301 RAFAEL REIS D:\Hb20\Images\Pilotos\301.pngPRO 14 29:06.955 110,64 43.787 7.054 1:53.637 121,49 8 1

Não classificados

777 RODRIGO BARONE D:\Hb20\Images\Pilotos\777.pngPRO 3 7:58.977 86,47 11 Laps 11 Laps 2:15.331 102,02 1 0

Announcements

16:41:24 #139 e #199 drive-through, por queima de largada

16:41:24 #301 drive-through, por incidente com 777

16:44:52 #1 penalizado em 20s no tempo de prova, por incidente com #147

- Page 1/1 -
Emissão: 19.03.2022, 16:49:42

1ª Prova - 19-03-2022 16:05:00

Resultados sujeitos a verificações técnicas/desportivas

Comissários Desportivos:Diretor de Prova: Cronometragem:

Best Lap:293 - LEONARDO REIS 1:51.863 123.42km/h

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
19/03/2022 17:05:55

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
19/03/2022 17:06:08

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Gelson Zauer

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:08:36

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Leonardo Machado

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:08:51

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Paulo Afonso Simões Alves

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:11:11

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:11:21



2ª Etapa Copa Shell HB20
18-03-2022 / Goiânia

Pos No Name Model C Laps Total
Time

AvgSpeed
(km/h)

Diff Gap BestTm BestSpd
(km/h)

In
Lap

Pits

1 73 GUSTAVO TEIXEIRA D:\Hb20\Images\Pilotos\73.pngELITE 14 28:40.315 112,35 1:52.860 122,33 6 0

2 111 LEO RUFINO D:\Hb20\Images\Pilotos\111.pngELITE 14 28:41.857 112,25 1.542 1.542 1:53.613 121,52 6 0

3 12 BRUNO PIEROZAN D:\Hb20\Images\Pilotos\12.pngELITE 14 28:43.559 112,14 3.244 1.702 1:53.532 121,60 9 0

4 116 ARTHUR SCHERER D:\Hb20\Images\Pilotos\116.pngELITE 14 28:43.707 112,13 3.392 0.148 1:53.429 121,72 11 0

5 23 THALINE CHICOSKI HB20 ELITE 14 28:43.916 112,12 3.601 0.209 1:53.315 121,84 10 0

6 21 MARCUS INDIO D:\Hb20\Images\Pilotos\21.pngELITE 14 28:47.560 111,88 7.245 3.644 1:53.720 121,40 9 0

7 27 PEDRO PERDONCINI /ROMULO MOLINARI D:\Hb20\Images\Pilotos\27.pngELITE 14 28:49.035 111,79 8.720 1.475 1:53.898 121,21 4 0

8 5 EDGAR COLAMARINO D:\Hb20\Images\Pilotos\5.pngELITE 14 28:49.839 111,74 9.524 0.804 1:53.722 121,40 6 0

9 61 JUCA LISBOA D:\Hb20\Images\Pilotos\61.pngELITE 14 28:56.210 111,33 15.895 6.371 1:54.039 121,06 4 0

10 13 MARCELO ZEBRA D:\Hb20\Images\Pilotos\13.pngELITE 14 29:01.526 110,99 21.211 5.316 1:54.391 120,69 4 0

11 299 FRANCISCO MEIRELES D:\Hb20\Images\Pilotos\299.pngELITE 14 29:09.742 110,46 29.427 8.216 1:52.878 122,31 11 1

12 139 GLAUCO TAVARES D:\Hb20\Images\Pilotos\139.pngELITE 14 29:13.206 110,25 32.891 3.464 1:54.291 120,80 11 1

13 19 ENZO GIANFRATTI D:\Hb20\Images\Pilotos\19.pngELITE 13 28:25.429 105,24 1 Lap 1 Lap 1:54.378 120,71 7 1

Não classificados

41 LUCAS BORNEMANN D:\Hb20\Images\Pilotos\41.pngELITE 2 5:27.499 84,31 12 Laps 11 Laps 2:38.611 87,04 2 0

71 DIEGO VALLINI D:\Hb20\Images\Pilotos\71.pngELITE 0 7.548 0,00 14 Laps 2 Laps 0,00 0 0

Announcements

16:41:24 #139 e #199 drive-through, por queima de largada

16:41:24 #301 drive-through, por incidente com 777

16:44:52 #1 penalizado em 20s no tempo de prova, por incidente com #147

- Page 1/1 -
Emissão: 19.03.2022, 17:00:11

1ª Prova - 19-03-2022 16:05:00

Resultados sujeitos a verificações técnicas/desportivas

Comissários Desportivos:Diretor de Prova: Cronometragem:

Best Lap:73 - GUSTAVO TEIXEIRA 1:52.860 122.33km/h

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
19/03/2022 17:05:55

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
19/03/2022 17:06:08

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Gelson Zauer

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:08:36

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Leonardo Machado

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:08:51

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Paulo Afonso Simões Alves

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:11:11

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:11:21



2ª Etapa Copa Shell HB20
18-03-2022 / Goiânia

Pos No Name Model C Laps Total
Time

AvgSpeed
(km/h)

Diff Gap BestTm BestSpd
(km/h)

In
Lap

Pits

1 80 JOÃO PEDRO BORTOLUZZI HB20 SUPER 14 28:47.199 111,91 1:53.078 122,09 4 0

2 9 LEANDRO PARIZOTTO HB20 SUPER 14 28:51.897 111,60 4.698 4.698 1:53.424 121,72 4 0

3 107 ERNANI KUHN HB20 SUPER 14 28:52.497 111,56 5.298 0.600 1:53.298 121,86 5 0

4 373 GUSTAVO DOS ANJOS /RENATA DOS
SANTOS

HB20 SUPER 14 28:53.253 111,52 6.054 0.756 1:53.553 121,58 4 0

5 16 LEONARDO MARTINS HB20 SUPER 14 29:06.300 110,68 19.101 13.047 1:54.259 120,83 5 0

6 4 AUGUSTO FREITAS /THIAGO FREITAS HB20 SUPER 14 29:09.162 110,50 21.963 2.862 1:54.163 120,93 5 0

7 88 VITO ARDITO /AGOSTINHO ARDITO HB20 SUPER 14 29:13.500 110,23 26.301 4.338 1:54.676 120,39 4 0

8 84 THIAGO SANSANA HB20 SUPER 14 29:15.488 110,10 28.289 1.988 1:54.253 120,84 4 0

9 1 IVO ZANGIROLAMI HB20 SUPER 14 29:40.785 108,54 53.586 25.297 1:55.164 119,88 4 0

10 147 THIAGO LOPES HB20 SUPER 13 29:18.237 102,08 1 Lap 1 Lap 1:55.100 119,95 4 0

Não classificados

11 DIEGO PERONISANDRO SIQUEIRA SANDRO
SIQUEIRA

D:\Hb20\Images\Pilotos\11.pngSUPER 0 10.172 0,00 14 Laps 13 Laps 0,00 0 0

199 GUSTAVO BORTOLOZZO /VINICIUS
BORTOLOZZO

D:\Hb20\Images\Pilotos\199.pngSUPER 0 10.715 0,00 14 Laps 0.543 0,00 0 0

26 SILVIO GATÃO D:\Hb20\Images\Pilotos\26.pngSUPER 0 12.013 0,00 14 Laps 1.298 0,00 0 0

Announcements

16:41:24 #139 e #199 drive-through, por queima de largada

16:41:24 #301 drive-through, por incidente com 777

16:44:52 #1 penalizado em 20s no tempo de prova, por incidente com #147

- Page 1/1 -
Emissão: 19.03.2022, 17:02:45

1ª Prova - 19-03-2022 16:05:00

Resultados sujeitos a verificações técnicas/desportivas

Comissários Desportivos:Diretor de Prova: Cronometragem:

Best Lap:80 - JOÃO PEDRO BORTOLUZZI 1:53.078 122.09km/h

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
19/03/2022 17:05:55

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
19/03/2022 17:06:08

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Gelson Zauer

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:08:36

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Leonardo Machado

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:08:51

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Paulo Afonso Simões Alves

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:11:11

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
19/03/2022 17:11:21


